河南省文化和旅游厅

关于2024-2025年度非物质文化遗产科研课

题中期检查及年中结项的通知

各省辖市、济源示范区、航空港区文化广电和旅游局，省非

物质文化遗产研究基地，各有关单位:

根据《河南省文化和旅游厅关于 2024-2025 年度非物质

文化遗产科研课题立项的通知》（豫文旅非遗〔2024〕5 号）

要求，现将中期检查及年中结项工作安排如下。

一、中期检查

立项课题需要对课题研究进展、研究成果、后期打算等

情况进行自查，并提交《2024-2025 年度河南省非物质文化遗

产科研课题中期检查评估表》1 份（附件 1），定向委托和立

项资助课题需同时提供经费使用情况说明。评估表需课题负

责人签字，同时加盖课题承担单位公章或科研管理部门公章，

课题承担单位以《河南省文化和旅游厅关于 2024-2025 年度

非物质文化遗产科研课题立项的通知》（豫文旅非遗〔2024〕

5 号）文件公布为准，此次申请结项的课题不再参加中期检查。

二、课题结项

2024-2025 年度非物质文化遗产立项科研课题将分别于

2025 年年中、年末分别安排一次结项工作，课题组可以根据

课题进展情况选择结项时间。

（一）研究成果

1.课题研究最终成果为论文、调研报告或专著（未出版），

其中发表在期刊上的学术论文不少于 6000 字（可累加），发

表在报纸上的理论文章不少于 3000 字，调研报告不少于

10000 字，其中调研报告需提供查重报告，查重率不高于 20%。

上述成果作者或第一作者须是课题负责人。

2.研究成果要建立在认真调查研究、掌握一手资料的基

础上，要求观点明确、论据充分、具有一定理论价值或应用

价值。所有引文、资料、数据应注明出处，省文化和旅游厅

将严查学术不端行为。

3.计划出版的专著类成果先结项后出版，须在“封面”

或“封二”位置注明“河南省非物质文化遗产科研课题”字

样。未通过结项不得以课题名义出版。

（二）结项材料

申请 2025 年年中课题结项需提交以下材料：

1.《2024-2025 年度河南省非物质文化遗产科研课题鉴定

结项申请书》1 份（附件 2）。

2.课题最终成果 7 份，已发表论文提供封面、目录以及

正文复印件，其它成果提供打印稿或复印稿。

3.如需要，可附其他成果附件，如阶段成果、过程性资

料、成果影响或效益证明材料等。

4.如有变更项目负责人及主要参加者、撤销项目等事项，

课题承担单位须提交书面说明，并加盖单位公章或科研管理

部门公章。

三、其他事项

以上中期检查评估表、结项申请书电子版请到河南省文

化和旅游厅官网（https://hct.henan.gov.cn/）公告公示栏

查看下载，相关材料报送截至时间为 2025 年 7 月 20 日，逾

期不再接收，本次课题结项及中期检查不收取任何费用。课

题研究最终成果鉴定等级分为优秀、良好、合格和不合格四

个等次，鉴定结果将在省文化和旅游厅官网公示。

四、联系方式

联 系 人：厅非物质文化遗产处 孙继如 037169699793

省文化艺术研究院 葛 磊 18203998430

邮寄地址：郑州市金水区健康路 143 号河南省文化艺术

研究院非遗部葛磊收（邮编：450000）

电子邮箱：hnswhysyjy@163.com

附件：1.2024-2025 年度河南省非物质文化遗产科研课题

中期检查评估表

2.2024-2025 年度河南省非物质文化遗产科研课

题鉴定结项申请书

2025 年 6 月 30 日

附件 1

2024-2025 年度河南省非物质文化遗产科

研课题中期检查评估表

课题编号

课题名称

课题负责人

联系电话

承担单位

填表日期

河南省文化和旅游厅

2025 年 7 月

注意事项：

1.项目组应认真、如实填写各项内容，经承担单位审核，加盖课

题承担单位公章或承担单位科研管理部门公章后报送我厅。

2.各承担单位要认真审核把关，确保报送数据的真实性和准确性。

一、研究进展情况

主要内容：研究计划总体执行情况，目前的进展，存在的主要问题、改进措施，

其他需要说明的问题。

二、研究成果情况

主要内容：阶段性成果清单及简介，成果报送及采纳、刊发情况，成果影响（如

转载、获奖、专利等）。

三、下一步研究计划

（列出具体工作方案）

四、经费开支情况（定向委托和资助课题需填报）

类别 预算数 开支数 开支细目

注：经费开支应符合《河南省省级非物质文化遗产保护资金管理办法》。承担单位应认真审核

把关，确保数据的真实性和准确性。

五、课题负责人签字及审核意见

课题负责人签字 年 月 日

承担单位意见
（如无具体文字意见，即视为“情况属实且符合有关规定”）

公 章 年 月 日

联系电话

附件 2

2024-2025 年度河南省非物质文化遗产

科研课题

鉴 定 结 项 申 请 书

课 题 编 号

课题名称

课题负责人

承担单位

填表日期 年 月 日

河南省文化和旅游厅

2025 年 7 月

填表说明

一、按照有关规定认真如实地填写表内栏目。无内容填写的

栏目可空白；所填栏目不够用时可加附页；凡选择性栏目请在选

项上划圈或打“√”。

二、鉴定结项的主要成果，作者或第一作者须是课题负责人。

三、“主题词”栏需填写反映成果内容的 4 个以内关键词；

部分栏目写法和要求参见该栏目内容提示。

四、课题负责人及主要参加者如有调整，需附承担单位书面

声明并加盖公章。

五、本《鉴定结项申请书》报送 1 份（A4 纸双面打印，左

侧装订），并附 7 套最终成果。以上材料需发送电子版，邮箱：

hnswhysyjy@163.com。

六、请如实填报，如发现弄虚作假行为，将严肃处理。应用

对策性成果的应用价值和社会效益（领导批示、实际部门采纳

等），基础性研究成果的学术价值和社会影响（引用、转载、获

奖、社会反响等）等可以附件说明。

声 明

本申请鉴定结项的研究成果不存在知识产权争议；河南省文

化和旅游厅享有宣传介绍、推广应用本成果的权力，但保留作者

的署名权。特此声明。

成果是否涉及敏感问题或其他不宜公开出版的内容：是□否□

成果是否涉密： 是□ 否□

项目负责人（签章）：

年 月 日

一、数据表

成 果 名 称

1.

2.

3.

主 题 词

原计划成果形式

现 成 果 形 式

原计划完成时间 定稿时间

成 果 字 数（万） 是否计划出版

拟出版时间、单位

获 奖 情 况

1.

2.

3.

结 项 种 类 A．正常 B．提前 C．延期 D．申请撤项

项目负责人及课题组成员简况

负

责

人

姓 名 民族 出生日期

所在单位 职务 职 称

研究专长 学历 学 位

通信地址 邮政编码

联系电话 邮 箱

课

题

组

成

员

姓 名 单 位 职 称 承担任务

二、总结报告
主要内容提示：1.项目预期研究计划的执行情况；2.成果研究内容及方法的创新程度、

突出特色和主要建树；3.资料收集和数据采集情况；4.成果的学术价值和应用价值，以及社

会影响和效益；5.成果存在的不足或欠缺，尚需深入研究的问题等。2000 字左右。

项目负责人签名：

年 月 日

注：本栏可加页。

三、阶段性成果

序号 成果名称
成果

形式
作 者

出版社及出版时间或发表

刊物及刊物年期

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

四、审核意见

承担单位意见

审核事项：1.成果有无政治导向问题或其他不宜公开出版的内容；2.获奖情况

和转摘、引用情况是否属实；3最终成果的形式和内容是否符合预期研究目标；4.

引文、注释和参考文献是否规范；5.经费使用是否属实合理。

审核人（签字）：

公 章

（单位或单位科研管理部门）

年 月 日